
BEZPEČNOSTNÍ RADA STÁTU 
 

                                                                    

 

 

USNESENÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 20. června 2000  č. 97 

 

k Návrhu na vytvoření systémové ochrany státních hranic České republiky 
 
 
 B e z p e č n o s t n í    r a d a    s t á t u 
 

 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  Návrh na vytvoření systémové ochrany státních 

hranic České republiky uvedený v části III předloženého materiálu s úpravami podle 
připomínek ze schůze Bezpečnostní rady státu; 

 
II. u k l á d á místopředsedovi vlády a ministru financí, ministru vnitra a 

ministru obrany realizovat opatření uvedená v Harmonogramu uvedeném v příloze 
tohoto usnesení. 
 
 
Provedou: 
 
místopředseda vlády a ministr financí, 
ministr vnitra, 
ministr obrany 
 
 
 
 
         Předseda vlády  
                                           a předseda Bezpečnostní rady státu 
           Ing. Miloš  Z e m a n, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 



P ř í l o h a 
 
                                                                                               k usnesení Bezpečnostní rady státu 
                                                                                               ze dne  20. června 2000  č. 97  
 
 
 
 

H a r m o n o g r a m   ú k o l ů 
 

 
1. Zabezpečit finanční prostředky pro schválené navýšení systemizovaných pracovních míst 

pro účely pátracích odborů a oddělení služby cizinecké a pohraniční policie Policie České 
republiky Správy Jihomoravského a Severomoravského kraje, posílení útvarů služby 
cizinecké a pohraniční policie Policie České republiky správ krajů a zařízení pro zajištěné 
cizince Velké Přílepy z vládní rezervy (280 + 200 + 70 SPM). 

 
Odpovídá: ministr vnitra a 

místopředseda vlády a ministr financí 
Termín:     31. říjen 2000 
 

2. Předložit návrh novelizace zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České 
republiky a o změně některých zákonů, za účelem změny struktury řízení služby cizinecké 
a pohraniční policie a změny působnosti referátů cizinecké policie a oddělení pohraniční 
policie. 

 
Odpovídá: ministr vnitra 
Termín:     30. červen 2000 
 

3. Zřídit pátrací odbory služby cizinecké a pohraniční policie u Policie České republiky 
správy Východočeského, Severočeského, Západočeského, Jihočeského, Středočeského 
kraje a Policie České republiky Správy hlavního města Prahy. 

 
Odpovídá: ministr vnitra 
Termín:     31. prosinec 2000 
 

4. Přijmout opatření k převedení části systemizovaných pracovních míst oddělení doprovodů 
vlaků odborů pořádkové a železniční policie správ krajů Policie České republiky včetně 
policistů ve prospěch pátracích odborů (oddělení) SCPP. 

 
Odpovídá: ministr vnitra 
Termín:     31. prosinec 2000 
 

5. Zpracovat harmonogram nezbytných legislativních, organizačních, materiálně 
technických a dalších opatření potřebných ke změně struktury řízení služby cizinecké a 
pohraniční policie. 

 
Odpovídá: ministr vnitra 
Termín:     do 31. prosince 2000 
 



6. Uzavřít součinnostní dohodu mezi ministerstvy vnitra a obrany upravující vybavení, 
ubytování, logistické zabezpečení ad. při nasazení vojáků v činné službě při ochraně 
státních hranic a k plnění úkolů Policie České republiky. 

 
Odpovídá: ministr vnitra a 
  ministr obrany 
Termín:     31. prosinec 2000 
 

7. Vytvořit útvar s celostátní působností ze stávající SCPP, který bude pověřen 
zabezpečováním ochrany státních hranic, prováděním hraniční kontroly, odhalováním  a 
dokumentováním nelegálního jednání souvisejícího s narušením státních hranic a pobytem 
cizinců na území České republiky, včetně zřízení referátů cizinecké a pohraniční policie 
sloučením dosavadních referátů cizinecké policie a oddělení pohraniční policie. 

 
Odpovídá: ministr vnitra 
Termín:     31. prosinec 2001 
 

8. Převést agendu týkající se povolování pobytu cizinců na území České republiky a správní 
řízení s tím související od služby cizinecké a pohraniční policie do působnosti 
ministerstva vnitra a krajských úřadů. 

 
Odpovídá: ministr vnitra 
Termín:     31. prosinec 2002 
 

9. Dokončit proces harmonizace kontroly osob a ochrany státních hranic a zahájit provádění 
systémové ochrany státních hranic v souladu se schengenskými standardy. 

 
Odpovídá: ministr vnitra 
Termín:     31. prosinec 2002 
 

10. Předložit vládě České republiky pravidelnou informaci o plnění úkolů vyplývajících 
z Návrhu na vytvoření systémové ochrany státních hranic České republiky. 

 
Odpovídá: ministr vnitra 
Termín:     pololetně 
 
 


